
令和６年９月６日  

 

関係中学校長 様 

 

北海道旭川北高等学校長   北 村 京 一  

 

令和６年度 北海道旭川北高等学校定時制学校説明会の開催について（ご案内） 

秋涼の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校定時制の教育に対しご理解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。 

さて、本定時制課程では次のとおり、中学３年生やその保護者の方を対象とした学校説明会

を計画しましたのでご案内いたします。実際に、給食を体験したり、在校生の学ぶ姿をご覧い

ただいたりと、進路選択時期を迎える中学生の皆さんの参考にしていただきたいと存じます。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、本校定時制課程に興味を持っている中学３年生お

よびその保護者の方の参加について、お知らせや取りまとめなどのご配慮をいただきますよう

お願い申し上げます。 

また、参加される生徒を担任された先生、進路指導担当の先生等のご参加につきましても特

段のご配慮をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、給食（1 食 310 円の当日払い）については、本校に入学した場合、全員に給食をとっ

てもらっているため、なるべく多くの方に体験していただけるようお願いします。給食メニュ

ーは未定ですが例年はカレーライスを中心としたメニューとなっています。 

事情により給食を希望しない場合は②の受付時間に受付手続きをしてください。 

記 

１ 日 時 令和６年１０月４日（金）１７：１５受付開始 

２ 場 所 旭川北高等学校 会議室（１階） 

３ 内 容 １７：１５～１７：２５ 受付時間（給食体験希望者のみ）① 

  １７：２５～１７：５０ 給食体験（給食体験希望者のみ） 

      １７：５０～１８：００ 受付時間（給食体験を希望しない場合のみ）② 

  １８：００～１８：３５ オリエンテーション（全体説明） 

  １８：３５～１９：０５ 授業見学(少人数のグループに分かれて見学) 

  １９：０５～      質疑応答、アンケート記入、個別面談（希望者のみ） 

４ 出欠確認 別紙出欠確認票を９月１９日(木)までにＦＡＸでご提出ください。 

   ＦＡＸ番号 ０１６６－５１－２８１８（鑑不要） 

５ そ の 他  不明な点がある場合は、次までお問い合わせください。 

  ＴＥＬ ０１６６－５１－４６２０                              

  担 当 教    頭：阿 部  穣 

      教務進路部長：加 藤 哲 朗 

  ※ メールでのご相談は次のアドレスまでご連絡ください。 

     asahikawakita-t0@hokkaido-c.ed.jp 


